МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ЧЕРНООЗЁРСКИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	ЧЕРНООЗЕРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января  2024 года

№ 7
Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

       В соответствии со ст.ст. 9, 29 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8- ФЗ «О погребении и похоронном деле», Черноозерская сельская администрация  постановляет:

     1. Утвердить стоимость и требования к качеству услуг, предоставляемых на бездоговорной основе супругу,  близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению.

     2. Постановление Черноозерской сельской администрации  от 27 января 2023 года № 11 «Об утверждении  стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего» признать утратившим силу.

    3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2024 года и подлежит обнародованию.

        Глава Черноозерской

       сельской администрации                                                               О.А.Михайлова

	исп. Малинова С.В.

                                        Утверждены

                                                                постановлением Черноозерской

                                                    сельской администрации

                                                      «29» января 2024 года № 7
Стоимость и требования к качеству услуг, предоставляемых

 на безвозмездной основе супругу, близким родственникам,

иным родственникам, законному представителю или

 иному лицу, взявшему на себя обязанность

осуществить погребение умершего

	Наименование услуг и качественные характеристики
	Цена в (рублях)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения (оформление документов для получения пособия на погребение
	318,8

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:
	3626,99

	2.1
	Гроб деревянный из лиственных пород, не обитый тканью
	2000,00

	2.2
	Ритуальная простынь, хлопчатобумажная, 2 шт.
	200,00

	2.3
	Подушка без крестика
	200,00

	2.4
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения из магазина к моргу (дому)
	834,30

	2.5
	Деревянный памятник «Крест»
	380,15

	2.6
	Регистрационный номер
	12,54

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище из морга (дома) до места захоронения на специально оборудованном транспорте
	2310,49

	4

	Погребение
	2113,92

	Итого стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	8370,20

Примечание:

В соответствии с пунктом 4 ст.9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении  и похоронном деле» оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг по погребению производится за счет средств супруга, близких  родственников, иных родственников, законного  представителя умершего

 или иного лица, взявшего на себя обязанность  осуществить погребение умершего.